
                              
 

 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ 

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

 

Zadavatel: Středočeský kraj 

Sídlo zadavatele: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

Název veřejné zakázky: Nákup vybavení kovodílen a truhlářských dílen – část B Nákup 

vybavení kovodílen 

Režim a druh 

zadávacího řízení: 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

V souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ vydávám v rámci výše uvedené veřejné zakázky 

 

toto rozhodnutí: 

 

Zadávací řízení se zrušuje. 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel přistupuje ke zrušení zadávacího řízení, jelikož v průběhu zadávacího řízení byly 

zjištěny důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  

 

Vzhledem k tomu, že došlo v průběhu zadávacího řízení dne 30.3.2023 k podání námitek proti 

rozhodnutí o výběru a neočekávanému prodloužení zadávacího řízení, není zadavateli 

umožněno uzavřít smlouvu na plnění předmětu veřejné zakázky a zajistit splnění předmětu 

veřejné zakázky včas do 30.6.2023 tak, aby mohlo být zajištěno spolufinancování z dotačního 

titulu. 

 

Neobdržení dotace, s kterou zadavatel při zahájení zadávací řízení dne 7.10.2022 zcela 

důvodně počítal, tak naplňuje důvody ekonomické, které opravňují zadavatele nepokračovat 

v zadávacím řízení a zrušit ho v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 

Zadavatele nelze nutit do uzavření smlouvy za situace, kdy z důvodů hodných zvláštního 

zřetele nastalých v průběhu zadávacího řízení nemá již nadále zajištěno financování plnění 

veřejné zakázky. 

 

 



 2 

Zadavatel současně uvádí, že s ohledem na zrušení zadávacího řízení nebude provádět 

opětovné posouzení nabídek a nový výběr dodavatele, ke kterému se zavázal v rámci 

rozhodnutí o námitkách ze dne 14.4.2023. 

 

 

 

 

V Praze  

 

 

_______________________________ 

Libor Lesák,  

radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 


		2023-06-22T09:29:36+0200
	Libor Lesák 1b6ff9076195cbb3aa79fac3783e810611bad711




